
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 6. 2013  43 

Věc: 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí na období let 2014 až 2016 

Důvod předložení: 

Ukončení platnosti stávajícího Programu podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských 

oblastí v Ústeckém kraji na rok 2008 až 2013 ke dni 30. 11. 2013 a zajištění poskytování podpory 

na rozvoj zemědělství a venkovských oblastí od roku 2014 

Pravomoc Zastupitelstva podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet. Konkrétní finanční alokace v kompetenci ZÚK, pravděpodobně 

prosinec 2013. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK  

Ing. Veronika Miláčková, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 

 
usnesení číslo:    259/19R/2013  

dne: 

11. 6. 2013 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

13. 6. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí na období let  2014 až  2016, včetně příloh  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A )  s c h v a l u j e  

podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory 

rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let  2014 až  2016 dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  



 

 

 

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje zajistit prostřednictvím Ministerstva 

zemědělství oznámení Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast podpory 

rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let  2014 až  2016 dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení Evropské komisi. 

Termín: 31. 7. 2013 

Důvodová zpráva: 

Odbor ZPZ připravil návrh znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, oblast 

podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 2016 (dále jen 

„Program“) z následujících důvodů: 

1) Ukončení platnosti stávajícího programu ke dni 30. 11. 2013. Stávající Program podpory 

směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 2008 až 2013 

byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 30/25Z/2008 dne 30. 4. 2008 a 

současně později tzv. blokovou výjimkou vydanou Nařízením Evropská komise č. 

1857/2006 o použití článku 87 a 88 (dále jen „NK“).  

2) Potřeba rovnocenné náhrady pro danou oblast podpory tak, aby kontinuita poskytovaných 

podpor v oblasti rozvoje zemědělství a venkovských oblastí zůstala zachována. 

3) Schválení Programu do konce roku 2013 je provázáno s alokací prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje pro danou oblast podpory v roce 2014. 

Při formulaci návrhu znění Programu bylo po věcné stránce čerpáno ze stávajícího Programu a 

dále po formální a procesní stránce z rámce Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 

kraji na období let 2013 až 2016 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

98/3Z/2013 dne 27. 2. 2013.  

Navrhované znění Programu zahrnuje tyto úpravy: 

Název dotačního titulu Původní znění 2008 - 2013 Nové znění 2014 - 2016 

Investiční podpora do zemědělských 

hospodářství 

Hrubá míra podpory nesmí 

překročit 40 % způsobilých 

investic 
Beze změn 

Investiční a neinvestiční podpora  vedoucí 

k zachování krajiny a tradičních staveb  

Podpora může být udělena max. 

do výše 100 % vzniklých 

skutečných nákladů, max. však do 

výše 10 000 EUR ročně 

Tato podpora není zahrnuta 

z důvodu nezařazení podpory 

v návrhu nařízení EK pro další 

období 

Investiční podpora v souvislosti se 

zpracováním a uváděním zemědělských 

produktů na trh 

Podpora je v souladu s čl. 4 

nařízení Komise (ES) č. 70/2001 

Tato podpora není zahrnuta 

z důvodů sjednocení 

navrhovaných podpor v rámci 

jednoho nařízení EK pro další 

období, a nezájmu o podporu 

v uplynulém období 

Neinvestiční podpora pro seskupení 

producentů 

Podpora nesmí být vyplácena na 

základě výdajů vzniklých po 

pátém roce  ani  vyplacena po 

sedmém roce  následujícím  po 

uznání seskupení producentů - 

celková částka nesmí překročit 

400 000 EUR 

Upraveno: 

Celková částka nesmí 

překročit 100 000 EUR (dle 

návrhu nařízení EK pro další 

období) 

Technická neinvestiční podpora v odvětví 

zemědělství 

Podpora může pokrýt max. 100 % 

způsobilých nákladů 

Upraveno: 

Podpora poradenských služeb 

v návrhu nařízení EK 

limitována částkou 1 500 EUR 

Komise pro zemědělství a venkov Rady Ústeckého kraje vzala usnesením č. 4/3/2013 dne 26. 3. 

2013 informaci o přípravě návrhu a změnách oproti stávajícímu Programu na vědomí a dále  

usnesením č. 1/5/2013 ze dne 3. 6. 2013 doporučila Radě Ústeckého kraje předložit znění 



 

 

 

Programu včetně provedených úprav ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Připomínky k novému Programu byly průběžně konzultovány Odborem pro vztahy s EU 

Ministerstva zemědělství. 

Rada Ústeckého kraje usnesením ze dne 11. 6. 2013 doporučila Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

schválit znění Programu včetně provedených úprav tak, aby Program mohl být prostřednictvím 

Ministerstva odeslán k oznámení Evropské komisi.  

 


